陕教高〔2009〕37号

陕西省教育厅关于做好2009年度
省级高等职业教育重点专业申报工作的通知
各有关高等学校：

    为了进一步引导我省高等职业院校加强专业建设，凝练专业特色，提高人才培养质量，根据《陕西省教育厅关于开展高职高专教育重点专业建设工作的通知》（陕教高〔2007〕57号）精神，省教育厅决定开展2009年度省级高等职业教育重点专业（以下简称省级重点专业）立项建设工作，现将申报工作有关事项通知如下：

一、申报条件

省内开展高等职业教育的普通高校均可申报，每校申报数量原则上不超过3个。

申报省级重点专业应具备如下条件：专业定位准确，特色鲜明，人才培养方案科学；课程体系优化，教学内容先进，教学过程规范，教学改革成果显著；办学条件好，实习实训基地建设力度大，师资队伍结构合理、数量充足、水平高；教育教学质量高，学生创新能力强，毕业生就业率高，社会声誉好，在省内有示范引领作用。
二、遴选程序
1．学校申报；

2．实地考察：省教育厅组织专家对申报学校进行实地考察，考察内容包括已批准建设的省级重点专业建设情况和新申报省级重点专业的基础条件等；
3．专家评审：专家依据实地考察情况及申报材料进行评审；
4．省教育厅根据专家评审意见研究确定省级重点专业建设名单并发文公布。
三、申报材料及其要求
（一）申报学校需提交申报文件及汇总表（附件1）；

（二）申报材料须按《陕西省高等职业教育重点专业申报书》（附件2）格式要求组织；
（三）申报学校已有省级重点专业的建设情况工作总结；
（四）以上文件及材料，一式3份，请于10月28日前送交省教育厅高等教育处，同时将电子版发至gjc003@163.com。
四、经费支持
对于省教育厅研究确定立项建设的省级高职重点专业，财政隶属关系在省教育厅的高职院校，省教育厅将划拨一定的专项经费予以支持，学校至少按1:2的比例配套建设经费；财政隶属关系不在省教育厅的高职院校，学校及其主管部门要做好经费筹集工作，不断提高专业建设水平。

本通知及有关附件可在陕西省高教处网站下载。
网址：http://sxgj.xanet.edu.cn/

联系人：高  强  黄新静

电  话：029—87338587

附件：1、汇总表

      2、《陕西省高等职业教育重点专业申报书》

二○○九年十月十六日